
GORI 413 Strana 1 ze 2   26-02-03 

 

 Technický list 

 GORI 413 
 

Technické údaje o produktu  
 
Popis produktu GORI 413 je vodou ředitelný průmyslový produkt k základním ošetření oken, dveří a 

podobně ze dřeva. GORI 413 je k dostání v transparentních barevných odstínech. 
 
 GORI 413 zaručuje dobrou přilnavost dalšího ošetření povrchové vrstvy. Mezinátěr 

probíhá prostředky GORI 892 nebo GORI 895. Konečný nátěr prostředkem GORI 
892, GORI 890, GORI 897 nebo GORI 895. 

 
Základní suroviny syntetická pojiva 
 světlostálé a povětrnosti odolné pigmenty 
 voda 
 

Vlastnosti Spec. hmotnost: 1,03 ±0,02 g/ml   
 Suchá substance: Ca. 10% w/w    
 Viskosita: Ca. 12±2 s DIN - becher 4mm tryska při 20°C  
  Ca. 49±2 s DIN - becher 2mm tryska při 20°C  
 Bod vzplanutí: Nehořlavá   
 
Velikost balení 20-ti und 120-ti a 1000-ci litrová výměnná balení. 
 

Uživatelská technická data 
 
Použití Základní nátěr oken, dveří  a podobně. Jehličnatá dřeva ve venkovním prostředí mají 

být buď vakuově impregnována prostředkem GORI, nebo impregnována GORI 226 
nebo GORI 356. 

 
Aplikace máčení  
 polévání 
 nanášecí stroj 
 štětec 
 

 Před použitím dobře promíchat. Vlhkost dřeva nemá při zpracování činit více než 
15%. 
 

Spotřeba Nehoblované dřevo:  8-10 m
2
/l   

 Hoblované dřevo:  10-14 m
2
/l   

 
 GORI 413 může být nasazan neředěný. Podle potřeby může být GORY 413 zředěn 

5% přídavkem vody. 
 
Časy schnutí: 20°C/RH 50% 
 
 Pevnost na omak:  1-2 hodina 
 Možno přebrousit:  2 hodiny 
 Možno přestříkat:  1-2 hodiny 
  
 Doba schnutí může být proměnlivá v závislosti na druhu dřeva, teplotě, vlhkosti 

vzduchu a větrání. 



GORI 413 Strana 1 ze 2   26-02-03 

 

 
Čištění: Stroje, nářadí a podobně čistit vodou. Ve vyjímečných případech může být nutno 

dočistit GORI speciálním čističem 910.004.00 a opláchnout vodou. 
  
Uskladnění: Skladování produktu GORI 410 při teplotě nad +5°C. Trvanlivost neotevřených balení 

je cca 12 měsíců. Balení po použití neprodyšně uzavřít. Neskladovat společně s 
potravinami nebo krmivy. 

 
Preventivní opatření Při ručním eventuelně průmyslovém zpracování ochranných nátěrů, barev a laků 

GORI je třeba brát v úvahu jako závazné aktuální platné předpisy oborových svazů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další údaje Dyrup A/S 
 Gladsaxevej 300 
 DK-2860  Søborg 
 Telefon: +45 / 39 57 93 00 
 Telefax: +45 / 76 34 15 01 
 
 Údaje a informace v našich technických datových listech vycházejí z našich nejlepších poznatků a 

nejnovějšího stavu techniky. Jsou nezávazné a nezbavují zpracovatele ani prodejce jejich povinnosti 
kontrolovat způsobilost našich výrobků pro zamýšlené účely a nakládání s nimi. Z důvodu mnohostranné 
možnosti využití a zpracování produktu však musí být vyloučeny závazky a záruky. 

 


